Oktober Die Aktiengesellschaft unter der Firma Elektrizitätswerk
Bändner Oberland in Waltensburg (S. H. A. B. Nr. 297 vom 30. November
1909, pag. 1974, und Nr. 228 vom 12. September 1907, pag. 1590) hat in ihrer
Generalversammlung vom 26. Juni 1910 die Statuten revidiert und dabei das
Aktienkapital auf Fr. 310,000 (dreihundertzehntausend Franken) erhöht,
eingeteilt in 1240 auf den Namen lautende Aktien von je Fr. 250. Die übrigen
publzierten Tatsachen sind unverändert geblieben. Aus dem Verwaltungsrate
sind ausgeschieden. Moriz Maggi, Johann Geronimi, Joseph Condrau, Georg
Cajacob und Thomas Mirer.

[...]

Kommanditgesellschaft eingegangen, welche mit dem 1. August 1910 ihren
Anfang genommen hat. Dr. Erwin Lauber und Victor Neher sind
unbeschränkt haftende Gesellschafter; Robert Neher, Robert Sturzenegger und
E. Tottien sind Kommanditare mit dem Betrage von je fünfzehntausend
Franken (Fr. 15,000), Rütger Klünder und Franz Sturzenegger sind
Kommanditare mit dem Betrage von je zehntausend Franken (Fr. 10,000). Aluminfabrik.

26. Oktober. Inhaber der Firma Orlando Finazzi in Aadorf ist Orlando
Finazzi, von und in Aadorf. Maurer- und Zementgeschäft.

[...]

Cette socidtd a rcpris l'actif et le passif de la raison sociale «Victor
Dupuis», A Martigny (F. o. s du c. du 21 juin 1895, n" 160, page 675)
Les associds inddfiniment responsables sont: Constance Dupuis et Georges
Dupuis; Addle Closuit-Dupuis est associde commanditaire avec apport de

quinze mille francs (fr. 15,000). Genre de commerce: Commerce de cbaus-
sures et fabrication et ventö de soques Bureau: Sur la Place Centrale de
Martigny-Ville.

Neuenbürg — Nenchätel — Nenchätel

Bureau de La Chaux-de-Fonds
1910. 29 octobre. La maison «Haas Neveux & CiP9, ä Geneve, a sup-